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Punkt 1: Drøftelse - Kulturpuljemidlernes anvendelse i 2015
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Drøftelse - Kulturpuljemidlernes anvendelse i 2015 

RESUMÉ 
Kulturområdet er en del af Den Regionale Udviklingsplan og har været det, siden regionen blev etableret i 
2007.  
  
Administrationen vil som indledning til udvalgets drøftelse af kulturpuljemidlernes anvendelse i 2015 holde et 
oplæg.  
  
Punktet blev på sidste udvalgsmøde den 17. november 2014, udsat til næste møde den 10. december 2014.  

Sagsfremstilling 
Kulturområdet har været et prioriteret område siden 2007. Den gældende Kulturstrategi 2012-2015, er udarbejdet 
med udgangspunkt i Den Regionale Udviklingsplan 2012-2015.  
  
Kulturstrategiens overordnede mål er at bidrage til, at skabe regional udvikling og vækst og styrke regionens 
synlighed og attraktivitet, herunder at understøtte Den Regionale Udviklingsplan og de initiativer, der arbejdes med 
her. 
  
Kulturpuljemidlerne fordeles mellem tematiske kultursatsninger i de fire byregioner (Fyn, Sydvestjylland, 
Sønderjylland og Trekantområdet) og strategiske indsatser, der kan have særlig betydning for hele Syddanmark eller 
der kan være tale om indsatser, der åbner helt nye baner med potentiale og vækst. 
  
Kulturbudgettet er på ca. 7 mio. kr. årligt. 
  
Ved budgetforliget 2015, er der reserveret 3 mio. kr. fra kulturpuljen til etablering af kultur- og turismeoplevelser i 
Vadehavsområdet.  
  

INDSTILLING 
Det indstilles:  
  
At udvalget drøfter anvendelsen af kulturpuljens midler i 2015, og 
  
at der på baggrund af udvalgets drøftelse senere, vil blive fremlagt et forslag til anvendelse af 
kulturpuljemidlerne i 2015. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 17-11-2014 
Punktet udsættes til næste møde den 10. december 2014.  
  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 10-12-2014 
Udvalget drøftede anvendelsen af kulturpuljens midler i 2015. På baggrund af drøftelsen, forelægges på næste 
møde et forslag til anvendelse af kulturpuljens midler i 2015.  
  
Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 2: Kapacitet på de almene gymnasier og hf-udbydere 2015
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Bilag

Kapacitetsoversigt 2015

Udtalelse fra det forpligtende samarbejde i trekantområdet

Udkast til brev til UVM



Kapacitet på de almene gymnasier og hf-udbydere 2015 

RESUMÉ 
Regionens fire forpligtende samarbejder inden for de almengymnasiale uddannelser, har indmeldt deres 
foreløbige optagelseskapacitet for nye 1. års klasser i 2015 til regionsrådet. Den endelige 
optagelseskapacitet skal indmeldes senest den 15. december 2014, hvorefter tallene skal indberettes til 
Undervisningsministeriet senest den 1. februar 2015. 
  
Skolerne i de forpligtende samarbejder har foreløbigt indmeldt en samlet optagelseskapacitet for 2015, der 
ligger 2 klasser højere end den tilsvarende kapacitet for 2014. Set i forhold til det faktiske optag i 2014, ligger 
kapaciteten for 2015 26 klasser højere. Antallet af 16-årige i regionen ventes at falde til næste år. I tilfælde af 
en uændret søgefrekvens til de almengymnasiale uddannelser, må der således forventes en overkapacitet 
næste år. 

Sagsfremstilling 
Regionens fire forpligtende samarbejder inden for de almengymnasiale uddannelser, har indmeldt deres foreløbige 
optagelseskapacitet for nye 1. års klasser i 2015 til regionsrådet.  
  
Foreløbig optagelseskapacitet for skoleåret 2015-2016 og demografisk udvikling 
I vedlagte bilag 1 ses den foreløbige optagelseskapacitet for næste skoleår (2015-2016), dvs. det antal klasser, 
som den enkelte skole har kapacitet til at oprette. Det fremgår bl.a. også, hvor stor kapaciteten var for indeværende 
skoleår, samt hvor mange klasser, der rent faktisk blev oprettet i år. 
  
Den samlede optagelseskapacitet i 2015 er foreløbig på 345 1. års klasser mod en optagelseskapacitet på 343 1. 
års klasser i 2014. Optagelseskapaciteten er således stort set uændret fra 2014 til 2015. Der blev kun oprettet 319 
1. års klasser i 2014, og skolerne har dermed samlet set mulighed for, at optage 26 ekstra klasser i 2015 
sammenlignet med det faktiske antal klasser i år. De 26 mulige ekstra klasser fordeler sig med 1 klasse på Fyn, 8 
klasser i Trekantområdet, 6 i Sønderjylland og 11 i Sydvestjylland. 
  
Antallet af 16-årige i regionen i 2015 forventes at ligge ca. 5% lavere end i 2014. Udviklingen er faldende i hvert af 
de 4 geografiske områder, hhv. Fyn, Sydvestjylland, Sønderjylland og Trekantområdet, og der er kun mindre forskelle 
områderne imellem. Fra 2014 og frem mod 2019, ventes antallet af 16-årige i Syddanmark at falde med i alt ca. 9%, 
og her kan der iagttages en forskel mellem Trekantområdet på den ene side (ca. 4% fald) og de øvrige tre områder 
på den anden side (11-12% fald).  
  
Det Forpligtende Samarbejde for Trekantområdet har den 26. november 2014 fremsendt et brev til regionsrådet, 
hvori der redegøres for hvilke overvejelser, der ligger til grund for den udmeldte optagelseskapacitet i 
Trekantområdet for 2015. Brevet er vedlagt som bilag 2. 
  
Kapacitetsloftet i 2014-2015 og erfaringerne hermed 
På regionsrådsmødet den 20. januar 2014, besluttede regionsrådet at anmode ministeren om at pålægge Rosborg 
Gymnasium et kapacitetsloft på 18 nye 1. års klasser (15 stx og 3 hf) og Rødkilde Gymnasium et kapacitetsloft på 
11 nye 1. års klasser (alle stx). Ministeren valgte at følge anmodningen, og loftet blev pålagt med en varighed på ét 
år. 
  
Erfaringerne med det udmeldte kapacitetsloft har været, at det i praksis kun fik betydning for Rosborg Gymnasium. 
Det skyldes, at antallet af 1. prioritetsansøgere til Rødkilde Gymnasium kun svarede til 8 nye 1. års klasser. Som 
følge af kapacitetsloftet, måtte Fordelingsudvalget i Trekantområdet flytte 47 stx ansøgere fra Rosborg Gymnasium 
til andre gymnasier. Med udgangspunkt i ansøgernes prioriterede uddannelsesønsker resulterede dette i 28 
flytninger til Rødkilde Gymnasium, 12 til Tørring Gymnasium, 4 til Grindsted Gymnasium, 2 til Horsens Gymnasium og 



1 til Fredericia Gymnasium. Det relativt lave antal af flytninger til Tørring og Grindsted skyldtes, at antallet af 
ansøgere til Rosborg fra Billund, Grindsted, Jelling, Tørring og Uldum også var relativt lavt (ca. 40 ud af i alt 476). 
Derudover havde en del af disse ansøgere angivet Rødkilde Gymnasium som 2. prioritet, hvilket betød at de blot 
blev flyttet fra ét Vejle gymnasium til et andet. 
  
Kapacitetsloftet medførte dermed i alt 16 flytninger til gymnasierne i Tørring og Grindsted. Kapacitetsloftet betød 
imidlertid også, at 47 ansøgere ikke kunne få opfyldt deres 1. prioritet, hvilket medførte klager til fordelingsudvalget i 
ca. halvdelen af tilfældene.  
  
Regionsrådets indberetning af optagelseskapacitet til Undervisningsministeriet 
I henhold til optagelsesbekendtgørelsens § 24 stk. 4, skal regionsrådet senest 1. februar 2015 give 
Undervisningsministeriet besked om den samlede fastsættelse af optagelseskapacitet i regionen for skoleåret 
2015-2016. Som led heri har regionsrådet mulighed for igen til næste år, at anmode ministeriet om et kapacitetsloft 
på den/de institutioner, hvor regionsrådet måtte ønske det. Det skal i den forbindelse bemærkes, at det som følge af 
forarbejderne til lovgivningen må antages, at ministeriet vil lægge til grund, at den samme institution som 
udgangspunkt kun bør pålægges et kapacitetsloft maksimalt to år i træk.  
  
I forbindelse med en eventuel anmodning om et nyt kapacitetsloft, vil der på ny skulle foretages en afvejning mellem 
hensynet til gymnasierne i de mindre byer på den ene side, og hensynet til, at flest mulige ansøgere kan få opfyldt 
deres 1. prioritet, på den anden side.  
  
Rosborg Gymnasium og Rødkilde Gymnasium, som blev pålagt et kapacitetsloft i 2014, vil med deres foreløbige 
kapacitetsudmelding i 2015 kunne optage i alt 4 stx klasser mere end det faktiske optag i 2014 (heraf 1 klasse på 
Rosborg og 3 klasser på Rødkilde). Den høje kapacitet på stx betyder, at man, inden for den udmeldte kapacitet, 
ikke kan afvise ansøgere, der har Rødkilde eller Rosborg som 1. prioritet. Det kan få betydning for de 
omkringliggende gymnasier bl.a. Tørring og Grindsted, hvis søgemønstret blandt ansøgerne fra disse områder 
ændrer sig på en sådan måde, at de unge i højere grad søger ind mod Vejle.  
  
I relation til Rosborg og Rødkilde, bør det endvidere bemærkes, at antallet af 16-årige i Vejle Kommune forventes at 
stige med små 10% i perioden 2015-2017. Dog ventes der et lille fald fra 2014-2015 (2-3%), men dette opvejes 
imidlertid til en vis grad af en stigning på 8% i antallet af 15-årige i samme periode.  
  
Elevgrundlaget i Vejle i 2015 må derfor forventes, at være omtrent det samme som i 2014. Ifølge administrationens 
vurdering, er der desuden ikke noget der tyder på, at den relative søgning til stx på gymnasierne i Vejle vil stige fra 
2014 til 2015, eftersom denne har været nogenlunde stabil siden 2011 (omkring 50%). Samlet set forventer 
administrationen derfor ledig kapacitet inden for stx på Vejle gymnasierne i 2015, hvorefter det så må forventes, at 
kapaciteten i højere grad udnyttes i 2016 og 2017, i takt med den demografiske udvikling. 
  
For Syddanmark samlet set, forventes der overkapacitet på de almengymnasiale uddannelser i 2015, dels på 
baggrund af befolkningsfremskrivningen, og dels ud fra en antagelse om en uændret søgefrekvens til de 
almengymnasiale uddannelser.  
  
Vedlagt som bilag er et udkast til brev til Undervisningsministeriet, der bl.a. påpeger ovenstående. Brevet sendes til 
ministeriet sammen med indberetningen af optagelseskapaciteten for 2015.  
  
Proces frem mod indberetningen til ministeriet 
De fire forpligtende samarbejder skal foretage den endelige indberetning af næste skoleårs optagelseskapacitet 
den 15. december 2014. Derfor får udvalget forelagt de endelige tal til orientering på mødet den 19. januar 2015. 
  
Ligeledes forelægges de endelige kapacitetstal for forretningsudvalget på mødet den 14. januar 2015 og 
regionsrådet på mødet den 26. januar 2015. Udkastet til brev opdateres med de endelige kapacitetstal.  
  
Der forventes dog ikke væsentlige ændringer i de endelige kapacitetstal sammenholdt med de foreløbige tal. På 



første møde i 2015 fremlægges desuden kapacitetstallene for de erhvervsrettede gymnasier, som også skal 
indberettes til ministeriet. 

INDSTILLING 
Det indstilles, at udvalget anbefaler regionsrådet: 
  
At godkende vedlagte forslag til brev til Undervisningsministeriet vedr. kapaciteten på gymnasierne 2015. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 10-12-2014 
  
Indstillingen tiltrådt. 
  
For så vidt angår en mulig fornyelse af kapacitetsloftet i 2015 på Rosborg Gymnasium og Rødkilde 
Gymnasium fandt udvalget, at man ikke skal anmode om dette.  
  
Udvalgets opfattelse hviler på en helhedsvurdering, herunder det nuværende søgemønster og erfaringer med 
kapacitetsloftet i 2014. Udvalget understregede dog, at der samtidig er tale om en problemstilling, som 
regionsrådet bør have opmærksomhed på og løbende følge udviklingen i. Hvis der på et fremtidigt tidspunkt 
viser sig nye omstændigheder, f.eks. i form af et søgemønster, hvor de unge i højere grad søger ind mod Vejle, 
så anbefaler udvalget, at regionsrådet på ny overvejer muligheden for et kapacitetsloft.  
  
Formanden oplyste, at det i forslag til brev til Undervisningsministeriet, skal præciseres, at ”Kapacitetsloftet 
betød imidlertid også, at 47 ansøgere ikke kunne få opfyldt deres 1. prioritet, hvilket medførte klager til 
fordelingsudvalget i 18 af tilfældene” i stedet for halvdelen af tilfældene.  
  
Dagsordenspunkt og forslag til brev til Undervisningsministeriet, der forelægges forretningsudvalget og 
regionsrådet, konsekvensrettes i overensstemmelse med ovenstående.  
  
Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 3: Uddannelsesbarometer 2014
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Bilag

Notat vedr. Uddannelsesbarometer 2014



Uddannelsesbarometer 2014 

RESUMÉ 
Syddansk Uddannelsesaftales Uddannelsesbarometer 2014, er udarbejdet for at skabe et overblik og viden 
om relevante udfordringer på uddannelsesområdet.  
  
Uddannelsesbarometeret giver et indblik i udviklingen på uddannelsesområdet i Syddanmark, i relation til 
regionsrådets tre overordnede målsætninger. 
  
Der er særligt tre udfordringer på uddannelsesområdet: De unges dansk- og matematikkundskaber, 
gennemførelsesprocenterne på erhvervsuddannelserne, samt andelen af unge, der gennemfører en 
scienceuddannelse. 

Sagsfremstilling 
Regionsrådet og Syddansk Uddannelsesaftale har tre mål:  

l 95% af en ungdomsårgang skal gennemføre en ungdomsuddannelse. 

l 50% af drengene på en ungdomsårgang skal gennemføre en videregående uddannelse. 

l 20% flere på en ungdomsårgang skal gennemføre en naturvidenskabelig, teknisk eller sundhedsfaglig 
uddannelse i forhold til 2010. 

Uddannelsesbarometer 2014 indeholder seks fokusområder, hver med et antal indikatorer, der følger udviklingen 
inden for bestemte underområder med relevans for de tre uddannelsespolitiske målsætninger. Det giver dermed en 
status på, hvor langt Region Syddanmark er nået i forhold til de tre målsætninger.  
  
Uddannelsesbarometeret bliver løbende anvendt til, at følge op på udviklingen i de igangsatte initiativer i regi af 
Syddansk Uddannelsesaftale. Alle projekter, der støttes af uddannelsespuljen, har således udvalgt indikatorer fra 
barometeret, som hvert enkelt projekt skal kunne relatere sig til. 
  
Uddannelsesbarometeret 2014, vil desuden i løbet af 2015, blive anvendt som videngrundlag for udarbejdelse af de 
dele af den kommende vækst- og udviklingsstrategi der vedrører uddannelse, samt Syddansk Uddannelsesaftales 
Handlingsplan 2016-17. Derudover er barometeret tiltænkt som et arbejdsredskab for uddannelsesaftalens aktører, 
bl.a. kommuner og uddannelsesinstitutioner. 
  
På mødet vil administrationen mere uddybende præsentere uddannelsesbarometerets væsentligste resultater, 
herunder de tre centrale udfordringer, som er uddybende beskrevet i vedlagte bilag. Selve publikationen for 
Uddannelsesbarometer 2014 er i gang med at blive færdiggjort, og den forventes trykt inden jul, hvorefter den vil 
blive omdelt til alle regionsrådsmedlemmer. 

INDSTILLING 
Det indstilles: 
  
At udvalget drøfter Uddannelsesbarometer 2014 og udfordringerne på uddannelsesområdet. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 10-12-2014 
Udvalget drøftede Uddannelsesbarometer 2014 og udfordringerne på uddannelsesområdet.  



Punkt 4: Status på vækst- og udviklingsstrategien
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Status på vækst- og udviklingsstrategien 

RESUMÉ 
Som en del af input-fasen til den nye vækst- og udviklingsstrategi, har Udvalget for Regional Udvikling afholdt 
møder med alle de syddanske kommuner. Formålet har været, at drøfte regionale og lokale problemstillinger, 
og hvordan disse kan adresseres i vækst- og udviklingsstrategien. Samtidig er der planlagt møder med blandt 
andet Mobilitetsrådet, Vækstforums formandsskab, andre relevante udvalg nedsat af regionsrådet, det 
politiske koordinationsudvalg om plan- og udviklingsstrategier m.fl. Der planlægges at afholde en 
inputkonference den 17. februar 2015, blandt andet med henblik på, at involvere aktører der ikke har været 
direkte møder med. 
Udvalgsformanden vil på mødet give en orientering om status og det videre arbejde med den regionale vækst- 
og udviklingsstrategi.  

INDSTILLING 
Til orientering. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 10-12-2014 
Til orientering.  
  
Formanden orienterede om kommunemøderne. Udvalget betonede vigtigheden af, at Vækstforums bidrag på 
erhvervsområdet samt de mange øvrige bidrag og elementer i den regionale vækst- og udviklingsstrategi 
koordineres, så strategien fremstår integreret og sammenhængende. Formanden orienterede i den 
forbindelse om forårets arbejdsplan, der skal sikre integrationen af helhedsperspektivet. 
  
Udvalget for Regional Udvikling har inviteret Vækstforums formandskab til et koordineringsmøde den 18. 
december 2014.  
  
Der er møde i koordinationsudvalget vedr. den regionale udviklingsplan/den regionale vækst- og 
udviklingsstrategi og de kommunale plan- og udviklingsstrategier den 5. januar 2015.  



Punkt 5: Nye analyser
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Bilag

Konjunkturbarometer: Udsigt for 4 kvartal



Nye analyser 

RESUMÉ 
Der er med afsæt i Den Regionale Udviklingsplan udarbejdet en analyse, der skal bidrage til opbygning og 
styrkelse af det fælles videnniveau i regionen og dermed styrke vækstgrundlaget i Syddanmark. Det drejer sig 
om en undersøgelse fra vækstbarometeret: Konjunkturtal for 4. kvartal. 

Sagsfremstilling 
Region Syddanmarks Vækstbarometer: Konjunkturtal for 4. kvartal 
Troen på større omsætning og flere job har været næsten usvækket kvartal for kvartal hos de små og mellemstore 
virksomheder i Region Syddanmark i halvandet år. Men nu har optimismen taget et lille dyk.  
Konjunkturbarometeret viser: 

l Der er stadig en overvægt af virksomheder i Region Syddanmark, som tror på mere omsætning og flere 
ansatte, men forventningerne er dalet en smule. Der er også et dyk i forventningerne til investeringer, 
finansiering og ordrebeholdning.  

l Hos landbruget er optimisme i forhold til omsætning og antal ansatte vendt, så der nu er en overvægt af 
virksomheder med negative forventninger til omsætning og antal ansatte.  

l I industrien er optimismen dalet markant på alle parametre. Industrien har dog trods alt fortsat en stor overvægt 
af optimister, hvad angår omsætning, ansatte, investeringer, ordrer og eksport.  

l Hos virksomheder, der ikke er eksporterende, er optimismen usvækket. Det er en væsentlig del af forklaringen 
på et fortsat højt niveau for optimismen trods dykket. 

INDSTILLING 
Til orientering. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 10-12-2014 
Til orientering.  



Punkt 6: Nyt fra trafikselskaberne
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Nyt fra trafikselskaberne 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 10-12-2014 
Poul Andersen orienterede om arbejdet i Fynbus’ bestyrelse.  
  
Preben Friis-Hauge orienterede om arbejdet i Sydtrafiks bestyrelse, herunder økonomiske forhold. 



Punkt 7: Arbejdsplan 2015
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Arbejdsplan 2015 

RESUMÉ 
Arbejdsplan 2015 forelægges til godkendelse.  

Sagsfremstilling 
  
Arbejdsplan 2015 forelægges til godkendelse. Det bemærkes, at der kan forekomme ændringer i løbet af året.  
  
Arbejdsplan 2015 for Udvalget for Regional Udvikling 
  
  
Måned Sager Besøg ude af huset  

eller  
møde med 
samarbejdspartnere 

19. januar 2015  Udmøntning af kulturmidler i 2015 
(evt. feb.) 
Status på vækst- og 
udviklingsstrategien 
  

  

16. februar 2015  Status på vækst- og 
udviklingsstrategien og opsamling 
på kommunerunden 
Ny klimastrategi (evt. marts) 

Besøg: Byomdannelse i 
Odense by 

16. marts 2015 Orienteringer om arbejdet i 
Vækstforum 
Drøftelse af 1. udkast til vækst- og 
udviklingsstrategien 
Brugerfinansieringsanalyse af 
Kattegatforbindelsen 
Orientering om arbejdet med 
analyse af tilbringertrafik og 
knudepunkter (jf. budgetaftale 
2015) 
  

  

20. april 2015 Temadrøftelse: Regional 
banestrategi 
Drøftelse af 2. udkast til vækst- og 
udviklingsstrategien 
Analyse af (statslig) tilbringertrafik 
(evt. maj) 

  

18. maj 2015 Temadrøftelse: Turisme – status 
på etablering af nye selskaber og 
partnerskaber  
Ansøgninger til uddannelsespuljen 
Oversigt over ansøgninger til 
ungdomsuddannelserne 
FVU høringssvar 
Interreg Europe – eventuel 
syddansk deltagelse 
Behandle forslag til vækst- og 
udviklingsstrategi 

Besøg på Vadehavscentret  
  

15. juni 2015 Status på Besøg på 



  
  

INDSTILLING 
Det indstilles: 
  
At arbejdsplan 2015 godkendes.  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 10-12-2014 

fordelingsudvalgsarbejdet 
Orienteringer om arbejdet i 
Vækstforum 
Orientering om status for 
satsningen på kreative erhverv, 
design  
Høring om VVM-rapport for bane til 
Billund Lufthavn 
  

erhvervsuddannelsesinstitution 
(efter forudgående FVU-møde) 
f.eks. Rybners i Esbjerg – 
Rundvisning og/eller drøftelse af 
aktuelle uddannelsespolitiske 
problemstillinger 

17. august 2015 Temadrøftelse: 
Transportministeriets strategiske 
analyser 
Oversigt over optaget på 
videregående uddannelser 2015 
Ansøgninger til kulturpuljen 
  

  

21. september 2015 Temadrøftelse: Forelæggelse af 
analyse om tilbringertrafik og 
knudepunkter (jf. budgetaftale 
2015) 
Orienteringer om arbejdet i 
Vækstforum 
Trafikberegning 
(Landstrafikmodellen) af Fyn-Als 
  
  

Besøg på Lindøværftet 

19. oktober 2015 Optag på de gymnasiale 
uddannelser 2015 
Interreg Europe – eventuel 
syddansk deltagelse 
Orientering om høringssvar og 
drøftelser af ændringer i udkast til 
vækst- og udviklingsstrategien 
Statusrapport fra dansk-tysk 
transportkommission 
  

  

16. november 2015 Temadrøftelse: Turisme – status 
på etablering af nye selskaber og 
partnerskaber 
Studieretninger 
Ansøgninger til Uddannelsespuljen 
Orienteringer om arbejdet i 
Vækstforum 
Ny kulturstrategi/evaluering af den 
nuværende kulturstrategi 
  

Besøg hos Vandcenter Syd i 
Odense 
  
  

14. december 2015  Kapacitet på almene gymnasier 
Uddannelsesbarometer 2015 
Godkendelse af vækst- og 
udviklingsstrategien 

  



Arbejdsplan 2015 blev godkendt med følgende tilføjelser: Orientering om det dansk-tyske udvalgs 
grænseoverskridende turisme-arbejde i den vestlige del af den dansk-tyske grænseregion på april eller maj-
mødet samt ”Omlægning af tog- og buskøreplaner i december 2015”  på  august- eller september-mødet. 
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Eventuelt 

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 10-12-2014 
Ultimo november er der indgået en politisk aftale om, at der kan udbydes yderligere tre IB uddannelser i 
Danmark. I forlængelse af aftalen har Undervisningsministeriet sendt udbudsmateriale ud til de gymnasiale 
uddannelser med ansøgningsfrist den 10. januar 2015. Sammen med ansøgningen skal der ligge en udtalelse 
fra regionen. Udvalget godkendte, at såfremt der kommer en ansøgning fra en uddannelsesinstitution i Region 
Syddanmark, vil den blive forelagt for forretningsudvalget på mødet den 14. januar 2015, Udvalget for Regional 
Udvikling den 19. januar 2015 og regionsrådet den 26. januar 2015.  
  
Formanden orienterede om, at forretningsudvalget på mødet den 3. december 2014 indstillede til 
regionsrådet, at der ydes et tilskud på 100.000 kr. til stiftelse af en erhvervsdrivende fond for Dansk Kyst- og 
Naturturisme. Baggrunden er, at regionerne i forbindelse med den nye nationale organisering på 
turismeområdet, skal oprette en erhvervsdrivende fond for Dansk Kyst- og Naturturisme. Af tidsmæssige 
årsager har det ikke været muligt at forelægge bevillingssagen for udvalget, inden sagen blev forelagt 
forretningsudvalget.  
  
Formanden orienterede om regeringens udsendte vækstplan for digitalisering i Danmark, herunder mobil- og 
bredbåndsdækning – emner der indgår i Den Regionale Udviklingsplan og også ventes at indgå i 
efterfølgeren, den regionale vækst- og udviklingsstrategi. Det er vigtigt, at Region Syddanmark for ikke at tabe 
vækstmuligheder og arbejdspladser, udnytter de muligheder, der ligger i den digitale omstilling. 
  
Formanden orienterede om, at lovforslag om Femern Bælt–forbindelsen, er i offentlig høring indtil 5. januar 
2015. Loven er primært en bemyndigelse til Femern A/S og A/S Femern Landanlæg til at anlægge og drive en 
sænketunnel. Der afgives ikke høringssvar. 



Punkt 9: Næste møde
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Næste møde 

RESUMÉ 
Næste møde er mandag den 19. januar 2015 kl. 15.00 i Regionshuset Vejle.  

INDSTILLING 
Til orientering.  

BESLUTNING I UDVALGET FOR REGIONAL UDVIKLING DEN 10-12-2014 
Næste møde er mandag den 19. januar 2015 kl. 15.00 i Regionshuset Vejle. 
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